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Års- och hållbarhets redovisning 2017/2018

M ed hjälp av Verified kan 
FAR-medlemmar bland 
annat signera uppdragsbrev, 
lagerintyg, kassaintyg och 

uttalande från företagsledning digitalt.
Det är enkelt att komma igång med 
tjänsten och många byråer har redan  
anslutit sig. Digitala signaturer gör 
papper, penna och skrivare överf lödiga. 
Med digitala signaturer blir också led- 
tiderna kortare, administrationen 
mindre och säkerheten högre.
 Den mottagande parten väljer själv 
om den ska signera i mobilen, på datorn 
eller i surfplattan. 80 procent av mot- 
tagarna, som i dag använder sig av  
Verif ied, signerar inom en dag och  
55 procent redan inom en timme.

Ny medlem
sfö

rm
å

n

Digitala  
signaturer

Det är enkelt att 

komma igång med 

tjänsten och många 

byråer har redan  

anslutit sig

FAR:s medlemsförsäkringar är framtagna 
utifrån branschens behov och innebär både 
förmånligare premier och villkor än vad 
försäkringsbolagen vanligtvis erbjuder. 
 Revisorer ska enligt lag ha en ansvars-
försäkring. Även redovisningskonsulter och 
lönekonsulter ska ha en ansvarsförsäkring 
enligt FAR:s etiska regler. Dessutom kan 
FAR-medlemmar teckna kontorsförsäkring, 
sjukavbrottsförsäkring som tillägg till 
kontorsförsäkringen, frivillig företagsbetald 
sjukvårdsförsäkring, frivillig gruppförsäkring för 
alla anställda och cyberförsäkring.

En trygghet att vara  
rätt försäkrad
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Förvaltnings berättelse
för FAR, organisationsnummer 802000-2237

den ideella föreningen FAR är bransch- 
organisationen för revisorer, redovisnings-
konsulter, skatterådgivare, lönekonsulter 
och specialister.

Vision och uppdrag 
FAR:s vision är: Steget före – när förtroende 
räknas.

 
FAR:s mission är att hjälpa branschen att 
göra nytta för näringsliv och samhälle.

 
Värdegrunden präglas av ambitionen att 
skapa förtroende i näringsliv och samhälle, 
engagemanget för medlemmarnas sak och 
modet att ompröva och göra nytt.

Vid räkenskapsårets utgång hade FAR 5 033  
(5 248) medlemmar, varav  2 559 (2 626) 
auktoriserade revisorer, 402 (463) godkända 
revisorer, 1 616 (1 726) auktoriserade redo-
visningskonsulter 403 (416) rådgivare och 53 
(17) lönekonsulter. 48% (47%) av medlem-
marna var kvinnor. 

Verksamhet och prioriterade 
områden 
Genom opinionsbildning samt dialog 
och samverkan med intressenter har FAR 
arbetat för att stärka branschens position 
som förtroendebransch. Konkreta akti-
viteter i förtroendearbetet har ofta haft 
fokus på hållbarhet. Ett exempel är FAR:s 
medverkan i kampanjen Tillsammans mot 
korruption. 

I juni 2017 presenterades FAR:s återkom-
mande förtroendeundersökning. Utfallet 
visade att förtroendet för branschen är fort-
satt högt bland politiker och i närings- 
livet. Undersökningen visade även på ut-
maningen att tydligare kommunicera hur 
de olika professionerna – revisorer, redo- 
visningskonsulter, skatterådgivare och 
 lönekonsulter – bidrar till nytta i näringsliv 
och samhälle. Allmänhetens förtroende 
för branschen behöver nämligen stärkas. 
Det uppnås när FAR samverkar med alla 
medlemmar.

Ett annat fokusområde har varit fram-
tidsfrågor, allt för att stärka branschens 
relevans och attraktionskraft. Under 
branschdagarna i september 2017 var 

fokus på HUR en byrå kan  genomföra 
förändringsresan med inspiration från 
FAR:s senaste framtidsrapport: Nyckeln 
till framtiden. FAR har även tagit fram 
ett konkret stöd i form av en handlings-
plan för byråutveckling och en tillhörande 
 ledarutbildning.

FAR har aktivt medverkat till den 
översyn av utbildningskraven för  revisorer 
som Revisorsinspektionen genomfört. 
Förändringen syftar till att underlätta och 
samtidigt bredda kompetensförsörjningen 
på revisionsområdet. 

Under året har FAR lämnat vägledning 
till såväl medlemmar som marknaden i 
samband med implementering av den nya 
hållbarhetsrapporteringen. FAR har också 
antagit en ny rekommendation angåen-
de revisorns yttrande om den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten.

De nordiska ländernas dialog med den 
globala standardsättaren IAASB om re-
visionen i mindre företag har fortsatt med 
utgångspunkt i det nordiska utkastet till ny 
standard. Glädjande nog har IAASB under 
våren 2018 beslutat att ta ytterligare ett steg 
mot en anpassad revision i det marknads-
segmentet.

Med anledning av Riksrevisionens 
rapport om konsekvenserna av den slopade 
revisionsplikten har FAR deltagit i debatten  
och även fört dialog med regeringen, riks-
dagsmän och andra intressenter. 

FAR har under året gett ut Svensk stan-
dard för redovisnings- och lönetjänster,  
Reko. Den nya utgåvan omfattar även 
branschens lönetjänster och innehåller 
i övrigt en rad nyheter. FAR gav ut den 
första Reko-standarden 2008 som sedan 
dess blivit normgivande som god sed vid 
utförande av dessa tjänster.

Med hjälp av banners och filmer har 
FAR i sociala medier och digitala tidningar  
genomfört lyckosamma kampanjer om 
värdet av att anlita en auktoriserad redovis-
ningskonsult knuten till FAR.

För att kunna tillvarata de möjligheter 
som följer med ny teknik har FAR påmint 
regeringen om behovet att modernisera  
bland annat bokföringslagen. FAR har 
även medverkat i arbetet med övergång till 

digital inlämning av årsredovisningar. 
Att skatter är ett inslag i många verksam- 

heters hållbarhetsarbete samtidigt som om- 
rådet är politiskt hett har gjort FAR:s auk-
torisation av skatterådgivare allt viktigare.

Under året har FAR genom utbild-
ning och annan support medverkat till 
 branschens anpassning till GDPR-reg-
lerna. Vidare har FAR:s allmänna villkor 
 uppdaterats med hänsyn till GDPR. 

Besvarande av remisser är en viktig del 
av FAR:s påverkansarbete. Under året har 
46 remisser besvarats. 

Några exempel är stärkt konsumentskydd  
på bostadsrättsmarknaden, nya skatte- 
regler för företagssektorn, en ny ordning 
för redovisningstillsyn, översyn av Riks- 
revisionen och den så kallade exitskatten 
för fysiska personer.

Medlemsnytta 
En medlem i FAR har på olika sätt nytta 
av sitt medlemskap och av det arbete som 
FAR bedriver. Exempel på detta är:

 
 rätten till ett starkt varumärke – FAR 
 lobby- och remissarbetet 
 rekommendationer och standarder som 

FAR utfärdar 
 tillgång till rådgivning inom revision, 

 redovisning och bolagsrätt  
 tillgång till erfarenhetsutbytet på det 

lokala planet 
 tidningen Balans, tidskrifter och böcker   
 rabatt på vidareutbildning och fördelak-

tiga villkor vid köp av publikationer 
 möjlighet att teckna förmånliga medlems- 

försäkringar.

Organisation och styrning 
Det högsta beslutande organet i FAR är 
stämman. Stämman kan vara en årsstämma 
eller en extra stämma.

Styrelsen har under räkenskapsåret 
bestått av femton personer varav en ord-
förande, en första vice ordförande och en 
andra vice ordförande. Under perioden har 
styrelsens ordförande, de båda vice ordför- 
andena och generalsekreteraren ingått i 
styrelsens arbetsutskott. Under räkenskaps- 
året sammanträdde styrelsen vid nio till-
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Utveckling av koncernens verksamhet, resultat och ställning

Belopp i tkr

Ekonomisk översikt 2017/2018 2016/2017 2015/2016 2014/2015

Nettoomsättning 145 100 150 993 159 159 161 540

Årets resultat -3 679 -7 505 3 186 6 109

Soliditet % 17 31 37 23

Medelantal anställda 47 55 55 55

fällen. Vid ett av dessa sammanträden 
lämnade revisorn en rapport från revisionen  
av räkenskaper och förvaltning i kon-
cernen. Styrelsen har med hjälp av enkät 
utvärderat styrelsearbetet för det gångna 
året. Motsvarande utvärdering har skett i 
dotterföretaget FAR AB. 
 Styrelsen utgör i sin helhet revisions-

utskott och har ett ersättningsutskott, 
bestående av ordföranden och de båda vice 
ordförandena, som har till uppgift att fast-
ställa generalsekreterarens ersättning. 
 Valberedningen väljs av stämman och 

bereder valet av styrelse, kvalitetsnämnder, 
disciplinnämnd och revisor. 
 Kvalitetsnämnderna leder och övervakar 

den kvalitetskontroll som föreskrivs i stad-
garna. 
 Disciplinnämnden prövar anmäl-

ningar mot medlemmar i FAR som rör 
eventuella överträdelser av god yrkessed. 
Disciplinnämnden granskar dock inte 
ärenden som ligger i Revisorsinspektionens 
 tillsynsområde. 
 Alla medlemmar ingår i en sektion. De 

tre sektionerna har varit Revision, Redovis-
ning och Skatt. 
 FAR:s verksamhet bedrivs, förutom av 

styrgrupperna, till stor del i olika policy- 
grupper, specialistgrupper och tillfälliga 
projektgrupper. Genom policygruppernas, 
specialistgruppernas och projektgruppernas 
insatser utvecklas yrkesområdet både på 
nationell och internationell nivå. 
 Särskilda FAR-ambassadörer runt om i 

landet medverkar vid lokala aktiviteter och 
utgör samtidigt en referensgrupp till FAR. 
 FAR:s generalsekreterare tillsätts av sty-

relsen. Dessutom finns kvalificerade experter 
med ansvar för olika delar av FAR:s verk-
samhet. FAR bedriver största delen av sin 
verksamhet genom dotterföretaget FAR AB. 
 Verksamheten i dotterföretaget FAR AB 

omfattar såväl branschfrågor och medlems-
rådgivning som utbildnings- och förlags-
verksamhet. 

Väsentliga händelser under  
räkenskapsåret
FAR:s styrelse utsåg i mars 2018 Karin 
Apelman till ny generalsekreterare efter 
Dan Brännström som lämnar sin tjänst 
20 juli 2018. Karin Apelman påbörjade sin 
 anställning i FAR 1 juni 2018. 
 En omfattande omorganisation har 
slutförts under räkenskapsåret. FAR har 
även flyttat till nya lokaler på Fleming-
gatan 7 i  Stockholm. Förändringarna har 

 genomförts för att möta nya behov och för- 
väntningar på medlemsnytta, hållbarhet och 
effektivitet. Kostnader för omorganisationen 
har belastat årets resultat med 0,7 (6,2) mkr.

Förväntad framtida utveckling
Verksamheten under räkenskapsåret  2018/ 
2019 förväntas i allt väsentligt bli oför-
ändrad i omfattning vid jämförelse med 
det gångna året. Ökade intäkter under nya 
 räkenskapsåret bedöms leda till en ekonomi 
i balans.
 I affärsplanen för nya räkenskapsåret 
ligger tyngdpunkten fortsatt på områ-
dena förtroende, framtid och medlem-
snytta. FAR ska genom opinionsbildning 
och initiativ inom hållbarhetsområdet 
medverka till att förstärka positionen 
som förtroendebransch. FAR:s satsning 
på framtidsfrågor är också angelägen mot 
bakgrund av den omställning som bland 
annat digitaliseringen medför. Härvid 
ska möjligheter att stärka branschens 
relevans och attraktionskraft tillvaratas. 
Vidare måste medlemsnyttan ständigt 
vässas så att den lockar fler att bli med-
lemmar i FAR. 

Utveckling av moderföreningens verksamhet, resultat och ställning

Belopp i tkr

Ekonomisk översikt 2017/2018 2016/2017 2015/2016 2014/2015

Nettoomsättning 21 461 21 563 3 741 3 790

Årets resultat 149 -281 -154 221

Soliditet % 21 99 99 63

Väsentliga risker och  
osäkerhetsfaktorer
Det sker ett kontinuerligt arbete med att 
identifiera, förebygga och hantera risker. 
Inför räkenskapsåret 2018/19 har FAR:s 
arbete med riskanalys vidareutvecklats. 
 Exempel på riskområden som FAR 
arbetar med är bland annat  förtroende 
och attraktionskraft,  branschstrukturen, 
 regulatoriska risker och den tekniska 
 utvecklingen.

Förslag till disposition av 
föreningens vinst
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 
5 974 856, disponeras enligt följande: 

Balanseras i ny räkning 

    5 974 856
Summa    ______ 
    5 974 856

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, 
hänvisas till efterföljande resultat- och  
balansräkningar med tillhörande noter.

Ny tidpunkt för fakturering av års- och serviceavgifter förklarar högre belopp för Kundfordringar respektive Upplupna 
kostnader och förutbetalda intäkter samt Fordringar hos koncernföretag. Därmed påverkas också soliditeten. 
 
Årsstämman 2016 beslutade om en ändrad kostnadsfördelning mellan FAR och dotterföretaget FAR AB.  
Vidare beslutades om en ny modell för avgiftsdebitering vilket förklarar förändringen i nettoomsättningen mellan  
åren 2015/2016 och 2016/2017.
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Finansiella rapporter
Resultaträkning – koncernen

Belopp i tkr
Not

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

1

Nettoomsättning 2 145 100 150 993

Förändring av varor 
under tillverkning 
samt färdiga varor 261 10

145 361 151 003

Rörelsens  
kostnader

Varor och tjänster 3 -43 976 -43 584

Övriga externa 
kostnader 4,5 -45 879 -46 229

Personalkostnader 6 -59 952 -70 206

Avskrivningar av 
materiella anlägg- 
ningstillgångar -243 -60

Rörelseresultat -4 689 -9 076

Resultat från finan-
siella poster

Resultat från övriga 
värdepapper och 
fordringar som är 
anläggningstillgångar 29 –

Övriga ränteintäkter 
och liknande resultat-
poster 7 2 6

Räntekostnader -8 -19

Resultat efter  
finansiella poster -4 666 -9 089

Skatt på årets 
resultat 8 987 1 584

Årets resultat -3 679 -7 505
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Balansräkning – koncernen

Belopp i tkr Not 2018-04-30 2017-04-30

Tillgångar 1

Anläggnings- 
tillgångar

Materiella anlägg- 
ningstillgångar

Inventarier, verktyg 
och installationer 9 2 752 115

2 752 115

Finansiella anlägg-
ningstillgångar

Uppskjuten  
skattefordran 11 4 689 3 701

Andra långfristiga 
fordringar 12 17 630 15 131

22 319 18 832

Summa anlägg- 
ningstillgångar 25 071 18 947

Omsättnings- 
tillgångar

Varulager m m 13

Varor under  
tillverkning 843 583

Färdiga varor och 
handelsvaror 1 182 858

2 025 1 441

Kortfristiga  
fordringar

Kundfordringar 61 562 5 295

Aktuell skattefordran 3 613 3 613

Övriga fordringar 563 458

Förutbetalda kost-
nader och upplupna 
intäkter 14 6 979 7 847

72 717 17 213

Kassa och bank

Kassa och bank 35 687 48 433

Summa omsättnings- 
tillgångar 110 429 67 087

Summa tillgångar 135 500 86 034
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Rapport över förändringar i eget kapital – koncernen

Belopp i tkr Not 2018-04-30 2017-04-30

Eget kapital och 
skulder 1

Eget kapital

Annat eget kapital 
inklusive årets vinst 22 918 26 596

22 918 26 596

Avsättningar

Avsättningar för  
pensioner och 
liknande förpliktelser 17 900 15 745

Avsättningar för 
skatter 4 945 4 294

22 845 20 039

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 7 284 8 055

Övriga skulder 7 002 1 522

Upplupna kostnader 
och förutbetalda 
intäkter 16 75 451 29 822

89 737 39 399

Summa eget  
kapital och skulder 135 500 86 034

Belopp i tkr

2018-04-30

Annat eget 
kapital inkl
årets vinst

Summa
eget

kapital

Ingående balans 26 596 26 596

Årets resultat -3 679 -3 679

Vid årets utgång 22 918 22 918

Balansräkning – koncernen
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Kassaflödesanalys – koncernen

Belopp i tkr 2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

Den löpande  
verksamheten

Rörelseresultat  -4 689 -9 076

Justering för poster 
som inte ingår i 
kassaflödet:

 Avskrivningar 243 60

 Avsättningar 2 807 3 986

 Rearesultat för- 
säljning av anlägg- 
ningstillgångar -123 –

 Ej kassaflödes- 
påverkande  
pensionskostnader 29 –

-1 733 -5 030

Erhållen ränta 2 6

Erlagd ränta -8 -19

Betald inkomstskatt – -1 439

Kassaflöde  
från den löpande 
verksamheten före
förändringar av 
rörelsekapital -1 739 -6 482

Förändringar i 
rörelsekapital

 Ökning(-)/Minsk-
ning(+) av varulager -584 -341

 Ökning(-)/
Minskning(+) av 
rörelsefordringar -55 504 757

 Ökning(+)/
Minskning(-) av 
rörelseskulder 50 338 -1 516

Kassaflöde  
från den löpande 
verksamheten -7 489 -7 582

Investerings- 
verksamheten

Förvärv av materiella 
anläggningstillgångar -2 881 –

Avyttring av materi-
ella anläggningstill-
gångar 123 –

Förvärv av finansiella 
tillgångar -2 499 -2 638

Kassaflöde från 
investeringsverk-
samheten -5 257 -2 638

Årets kassaflöde -12 746 -10 220

Likvida medel vid 
årets början 48 433 58 653

Likvida medel  
vid årets slut 35 687 48 433
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Resultaträkning – moderföreningen

Belopp i tkr
Not

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

1

Nettoomsättning 2 21 461 21 563

21 461 21 563

Rörelsens 
kostnader

Övriga externa 
kostnader -21 312 -21 844

Rörelseresultat 149 -281

Resultat från 
finansiella poster

Ränteintäkter och 
liknande resultat-
poster 7 0 0

Resultat efter 
finansiella poster 149 -281

Årets resultat 149 -281
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Balansräkning – moderföreningen

Belopp i tkr Not 2018-04-30 2017-04-30

Tillgångar 1

Anläggnings- 
tillgångar

Finansiella anlägg-
ningstillgångar

Andelar i  
koncernföretag 10 50 50

Summa anlägg- 
ningstillgångar 50 50

Omsättnings- 
tillgångar

Kortfristiga  
fordringar

Fordringar hos  
koncernföretag 26 733 4 696

Aktuell skattefordran 17 17

Övriga fordringar 24 4

Förutbetalda kost-
nader och upplupna 
intäkter 14 1 040 971

27 814 5 688

Kassa och bank

Kassa och bank 170 118

Summa omsätt- 
ningstillgångar 27 984 5 806

Summa tillgångar 28 034 5 856

Belopp i tkr Not 2018-04-30 2017-04-30

Eget kapital  
och skulder 1

Eget kapital

Fritt eget kapital 15

Balanserat resultat 5 825 6 106

Årets resultat 149 -281

5 974 5 825

5 974 5 825

Kortfristiga skulder

Övriga skulder – 3

Upplupna kostnader 
och förutbetalda 
intäkter 16 22 060 28

22 060 31

Summa eget  
kapital och skulder 28 034 5 856
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Rapport över förändringar i eget kapital  
– moderföreningen

Belopp i tkr

2018-04-30

Fritt eget kapital

Bal.res
inkl årets

resultat

Summa
eget

kapital

Ingående balans 5 825 5 825

Årets resultat 149 149

Vid årets utgång 5 974 5 974

Kassaflödesanalys – moderföreningen

Belopp i tkr
Not

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

Den löpande  
verksamheten

Rörelseresultat 149 -281

Justering för poster 
som inte ingår i 
kassaflödet – –

149 -281

Kassaflöde från 
den löpande 
verksamheten före 
förändringar av 
rörelsekapital 149 -281

Förändringar i 
rörelsekapital

Ökning(-)/Minsk-
ning(+) av rörelse-
fordringar -22 126 129

Ökning(+)/
Minskning(-) av 
rörelseskulder 22 029 -9

Kassaflöde från 
den löpande verk-
samheten 52 -161

Årets kassaflöde 52 -161

Likvida medel vid 
årets början 118 279

Likvida medel  
vid årets slut 170 118
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Noter
Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1 – Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen samt  Bok- 
föringsnämndens allmänna råd BFNAR 
2012:1 Årsredovisning och koncern- 
redovisning (K3).

Immateriella anläggningstillgångar
Vid redovisning av utgifter för imma-
teriella anläggningstillgångar tillämpas 
kostnadsföringsmodellen, vilket innebär 
att alla utgifter kostnadsförs när de upp-
kommer.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redo-
visas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar och ned- 
skrivningar.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens 
beräknade nyttjandeperiod eftersom det 
återspeglar den förväntade förbrukningen 
av tillgångens framtida ekonomiska för- 
delar. Avskrivningen redovisas som 
kostnad i resultaträkningen.

Nyttjandeperiod
Inventarier, verktyg och installationer 5 år.

Leasing
Företaget har inga väsentliga finansiella 
leasingavtal. Samtliga leasingavtal redovi-
sas således som operationella leasingavtal 
vilket innebär att leasingavgiften inklusive 
förhöjd förstagångshyra redovisas som 
kostnad linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta
Poster i utländsk valuta
Monetära poster i utländsk valuta räknas 
om till balansdagens kurs.

Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljnings-
värdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. 
Anskaffningsvärdet beräknas enligt först 
in- först ut- principen.

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovi-
sas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella 
instrument värderade utifrån anskaffnings- 
värdet) i BFNAR 2012:1.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda efter avslutad 
anställning
Företagets planer för ersättning efter av-
slutad anställning omfattar såväl förmåns-
bestämda som avgiftsbestämda pensions-
planer. Förmånsbestämda pensionsplaner 
innebär att pension baseras på slutlön och 
antal år inom planen. Företaget bär risken 
för att de utfästa ersättningarna betalas. 
Förmånsbestämda planer finns som 
tryggas genom försäkring i Alecta, detta 
är en förmånsbestämd plan som omfattar 
flera arbetsgivare. Företaget har valt att 
tillämpa de förenklingsregler som finns i 
BFNAR 2012:1. Pensionsplaner enligt ITP  
som tryggas genom försäkring i Alecta 
redovisas därför som en avgiftsbestämd 
plan. I avgiftsbestämda planer betalar 
bolaget fastställda avgifter till en separat 
juridisk enhet. 
 Företaget har givit pensionslöften vars 
värde är kopplat till separata kapitalför-
säkringar som företaget äger. Värdet på 
kapitalförsäkringen täcker vid varje tid-
punkt åtagandet att betala pension men ej 
skyldigheten att betala särskild löneskatt 
i samband med att pensionen betalas ut. 
Skyldigheten att betala särskild löneskatt 
i samband med att pensionen betalas ut 
kostnadsförs och redovisas som avsätt-
ning. Företagets förpliktelser är begrän-
sade till det belopp som kapitalförsäk-
ringen representerar samt till löneskatt på 
utfallande belopp. Risken för kapitalför-
säkringens utveckling och därmed senare 
utfallande pension står den pensionsberät-
tigade för.

Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen  
består av aktuell skatt och uppskjuten 
skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för 
innevarande räkenskapsår som avser årets 
skattepliktiga resultat och den del av tid- 

igare räkenskapsårs inkomstskatt som 
ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt 
är inkomstskatt för skattepliktigt resultat 
avseende framtida räkenskapsår till följd 
av tidigare transaktioner eller händelser. 
Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla 
skattepliktiga temporära skillnader, dock 
särredovisas inte uppskjuten skatt hän-
förlig till obeskattade reserver eftersom 
obeskattade reserver redovisas som en 
egen post i balansräkningen. Uppskjuten 
skattefordran redovisas för avdragsgilla 
temporära skillnader och för möjlighe-
ten att i framtiden använda skattemässiga 
underskottsavdrag. Värderingen baseras på 
hur det redovisade värdet för motsvarande 
tillgång eller skuld förväntas återvinnas 
respektive regleras. Beloppen baseras på 
de skattesatser och skatteregler som är be-
slutade före balansdagen.   
 Uppskjutna skattefordringar har vär-
derats till högst det belopp som sannolikt 
kommer att återvinnas baserat på inneva-
rande och framtida skattepliktiga resultat. 
Värderingen omprövas varje balansdag.

Avsättningar
En avsättning redovisas i balansräkningen 
när företaget har en legal eller informell 
förpliktelse till följd av en inträffad hän-
delse och det är sannolikt att ett utflöde av 
resurser krävs för att reglera förpliktelsen 
och en tillförlitlig uppskattning av belop-
pet kan göras.  
 Vid första redovisningstillfället värderas 
avsättningar till den bästa uppskattningen 
av det belopp som kommer att krävas för 
att reglera förpliktelsen på balansdagen. 
Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Intäkter
Årliga avgifter periodiseras som intäkt 
det räkenskapsår de avser. Försäljning av 
kurser intäktsredovisas efter genomförd 
kurs. Försäljning av böcker intäktsredovi-
sas vid leverans till kund. Abonnemang av 
digitala produkter intäktsredovisas linjärt 
över abonnemangstiden. Prenumerations-
intäkter av tidningar periodiseras utifrån 
utgivningstidpunkter.



36

Års- och hållbarhets redovisning 2017/2018 Finansiell rapport

Not 2 – Nettoomsättning

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

Koncernen

Årliga avgifter  
enligt nedan 45 840 46 396

Förlagsverksamhet 27 903 34 168

Utbildnings- 
verksamhet 67 173 66 031

Övrigt 4 184 4 398

145 100 150 993

Moderföreningen

Årliga avgifter  
enligt nedan 21 461 21 563

21 461 21 563

Årliga avgifter
Årsavgiften till FAR för 2017/2018 fastställdes till 650 
(650) kronor för fysisk person  och för företag till 1 245  
(1 245) kronor multiplicerat med medelantalet anställda på 
företaget. Serviceavgiften till FAR AB fastställdes till  
5 620 (5 620) kronor för revisorer, till 3 350 (3 350) kronor 
för redovisningskonsulter, till 2 940 (2 940) kronor för  
specialister och till 2 180 (2 180 kronor) för lönekonsulter.

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

Koncernen
FAR:

5 175 (5 277)  
medlemmar har 
betalat full avgift 3 364 3 430

154 (125) med-
lemmar har betalat 
reducerad avgift 50 41

Övrigt 20 25

3 434 3 496

Årsavgifter företag 18 027 18 067

Totala avgifter FAR 21 461 21 563

FAR AB:

Serviceavgift

5 176 (5 276) med-
lemmar har betalat 
full avgift 24 097 24 603

154 (125) 
medlemmar har 
betalat reducerad 
avgift 282 230

24 379 24 833

Totala avgifter 
koncernen 45 840 46 396

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

Moderföreningen

FAR:

5 175 (5 277) med-
lemmar har betalat 
full avgift 3 364 3 430

154 (125) med-
lemmar har betalat 
reducerad avgift 50 41

Övrigt 20 25

3 434 3 496

Årsavgifter företag 18 027 18 067

Totala avgifter FAR 21 461 21 563

Fortsättning: Not 2 – Nettoomsättning

Posten avser kostnader som är direkt hänförbara till produkter 
och tjänster inom förlags- och utbildningsverksamheten i FAR 
AB såsom lärararvoden och tryckkostnader.

Not 3 – Varor och tjänster

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

Finnhammars  
Revisionsbyrå AB

Revisionsuppdrag 250 250

Not 4 – Arvoden och kostnadsersättning till revisorer

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovis-
ningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direk-
törens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i 
enlighet med överenskommelse eller avtal.  
 Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på 
bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet  
av sådana övriga arbetsuppgifter.
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2018-04-30 2017-04-30

Framtida minimilease- 
avgifter avseende 
icke uppsägnings-
bara operationella 
leasingavtal

Inom ett år 6 088 6 050

Mellan ett och fem år 19 799 458

Senare än fem år – –

25 887 6 508

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

Räkenskapsårets 
kostnadsförda  
leasingavgifter 8 252 8 576

Not 5 – Operationell leasing

Medelantalet  
anställda

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

Kvinnor 34 41

Män 13 14

47 55

Redovisning av 
könsfördelning i 
företagsledningar

2018-04-30
Andel kvinnor

2017-04-30
Andel kvinnor

Styrelsen 60% 53%

Företagsledning i 
koncernen 60% 50%

Not 6 – Anställda, personalkostnader  
och arvoden till styrelse 

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

Löner, andra  
ersättningar och 
sociala kostnader

Styrelsearvoden 406 415

Lön till general- 
sekreteraren 1 909 1 927

Lön till vd i FAR AB 1 642 1 647

Övriga anställda 29 098 35 784

Summa styrelse- 
arvoden och löner 33 055 39 773

Pensionskostnad 
generalsekreteraren 2 263 2 262

Pensionskostnad  
VD i FAR AB 1 161 1 034

Pensionskostnad 
övriga anställda 6 426 7 711

Övriga sociala  
kostnader 13 272 15 661

Summa pensions- 
kostnader och övriga 
sociala kostnader 23 122 26 668

2018-04-30 2017-04-30

Utestående  
pensionsförplikt- 
elser till general- 
sekreterare och VD 22 510 19 276

Fortsättning: Not 6 – Anställda, personalkostnader 
och arvoden till styrelse 

Pensionsförpliktelserna avser generalsekreteraren i FAR tillika 
styrelseordförande i FAR AB 16 661 tkr, verkställande direk-
tör   i FAR AB 2 789 tkr samt tidigare verkställande direktör i 
 dåvarande FAR Förlag AB 3 060 tkr. Posterna återfinns under 
avsättningar för pensioner samt avsättningar för skatter till den 
del det avser avsättning för särskild löneskatt i balansräkningen.

Villkor för styrelsen
Styrelsearvode utgår till de styrelseledamöter som kommer från 
mindre eller medelstora revisions och redovisningsbyråer. Arvode 
utgår för mötestid med 900 kr per timme och för restid med 450 
kr per timme inklusive sociala avgifter. I FAR AB har arvoden 
till externa styrelseledamöter utgått med 100 tkr per styrelse-
ledamot och år. 

Villkor för generalsekreteraren
FAR:s generalsekreterare är anställd i FAR AB. Ersättning till 
generalsekreteraren Dan Brännström utgår enligt en kostnads-
ram, vilken uppgick till 5 500 tkr under 2017/2018. Kostnadsramen 
inkluderar lön, sociala avgifter, pensionspremier, löneskatt och 
kostnader för tjänstebil. Generalsekreterarens pensionsålder är  
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Not 7 – Ränteintäkter

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

Koncernen

Ränteintäkter, övriga 2 6

2 6

Moderföreningen

Ränteintäkter,  
koncernföretag 0 0

0 0

Not 8 – Skatt på årets resultat

2017-05-01
-2018-04-30

2016-05-01
-2017-04-30

Uppskjuten skatt 987 1 584

987 1 584

60 år och årets pensionskostnad uppgick till 2 261 tkr. 
 Avtalet mellan FAR AB och generalsekreteraren Dan Bränn-
ström löper med en ömsesidig uppsägningstid om sex månader. 
Generalsekreteraren har vid uppsägning från bolagets sida eller 
vid egen uppsägning på grund av väsentligt kontraktsbrott 
från bolagets sida, dessutom rätt till lön under ytterligare tolv 
månader, dock med avräkning för inkomst från ny anställning 
under de sista sex månaderna. Motsvarande gäller om general-
sekreteraren av annan anledning säger upp anställningsavtalet. I 
sådant fall utgår dock ersättning med ett reducerat belopp.
 Karin Apelman tillträder 21 juli 2018 tjänsten som 
 generalsekreterare i FAR.           

Villkor för verkställande direktören
Verkställande direktören i FAR AB har haft en ersättning som 
utgår enligt en kostnadsram, vilken uppgick till 3 600 tkr under 
2017/2018. Kostnadsramen inkluderar lön, sociala avgifter, pen-
sionspremier, löneskatt och kostnader för tjänstebil. Verkställan-
de direktörens pensionsålder är 65 år och årets pensionskostnad 
uppgick till 1 140 tkr. 
 Avtalet mellan FAR AB och bolagets verkställande direktör 
löper med en uppsägningstid om sex månader från den anställdes 
sida. Uppsägningstiden från bolagets sida är tolv månader.

2018-04-30 2017-04-30

Ackumulerade  
anskaffningsvärden

Vid årets början 4 921 7 136

Nyanskaffningar 2 881 –

Avyttringar och 
utrangeringar -4 241 -2 215

Vid årets slut 3 561 4 921

Ackumulerade 
avskrivningar

Vid årets början -4 807 -6 962

Återförda avskriv- 
ningar på avyttringar 
och utrangeringar 4 241 2 215

Årets avskrivning på 
anskaffningsvärden -243 -60

Vid årets slut -809 -4 807

Redovisat värde  
vid årets slut 2 752 115

Not 9 – Inventarier, verktyg och installationer
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2018-04-30 2017-04-30

Ackumulerade  
anskaffningsvärden

Redovisat värde 
vid årets början 
och slut 50 50

2018-04-30 2017-04-30

Spec av företagets 
innehav av andelar 
i koncernföretag

Dotterföretag  
/ Org nr / Säte

Antal
andelar

Andel
i % 

Redovisat  
värde

Redovisat
värde

FAR AB, 556081-
7974, Stockholm 10 000 100 50 50

Not 10 – Andelar i koncernföretag Not 11 – Uppskjuten skatt

2018-04-30
Redovisat

värde

Skatte- 
mässigt

värde
Temporär

skillnad

Väsentliga tempo- 
rära skillnader

Avsättningar för  
pensionsförpliktelser 17 900 – 17 900

Avsättningar  
för skatter 4 945 – 4 945

22 845 – 22 845

2018-04-30 Uppskjuten
skattefordran

Uppskjuten
skatteskuld Netto

Väsentliga tempo- 
rära skillnader

Avsättningar för  
pensionsförpliktelser 3 938 – 3 938

Avsättningar för 
skatter 1 088 – 1 088

Obeskattade reserver – 337 -337

Uppskjuten  
skattefordran/skuld 5 026 337 4 689

Kvittning -337 -337 –

Uppskjuten skatte-
fordran/skuld (netto) 4 689 – 4 689

2017-04-30
Redovisat

värde

Skatte- 
mässigt

värde
Temporär

skillnad

Väsentliga tempo- 
rära skillnader

Avsättningar för  
pensionsförpliktelser 15 745 – 15 745

Avsättningar för 
skatter 4 294 – 4 294

20 039 – 20 039

Redovisat
Uppskjuten

skattefordran
Uppskjuten
skatteskuld Netto

Väsentliga tempo- 
rära skillnader

Avsättningar för  
pensionsförpliktelser 3 464 – 3 464

Avsättningar för 
skatter 945 – 945

Obeskattade reserver – 708 -708

Uppskjuten skatte-
fordran/skuld 4 409 708 3 701

Kvittning -708 -708 –

Uppskjuten skatte-
fordran/skuld (netto) 3 701 – 3 701
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Not 12 – Andra långfristiga fordringar

2018-04-30 2017-04-30

Ackumulerade  
anskaffningsvärden

Vid årets början 15 131 12 493

Tillkommande ford-
ringar 2 499 2 638

17 630 15 131

Redovisat värde vid 
årets slut 17 630 15 131

Andra långfristiga fordringar utgörs av inbetalda premier 
för  kapitalförsäkringar, 17 630 tkr. Kapitalförsäkringarna är 
 kopplade till pensionsutfästelser till generalsekreteraren i FAR 
tillika  styrelseordförande i FAR AB 13 151 tkr, till verkställande 
 direktören i FAR AB 2 217 tkr samt till tidigare verkställande  
direktör i dåvarande FAR Förlag AB 2 262 tkr.

Not 13 – Varulager med mera

2018-04-30 2017-04-30

Varor under  
tillverkning 843 583

Färdiga varor och 
handelsvaror 1 182 858

2 025 1 441

Not 13 – Varulager med mera

Not 14 – Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen 2018-04-30 2017-04-30

Upplupna  
provisionsintäkter 1 795 1 792

Förutbetalda 
medlemsavgifter 1 040 971

Förutbetalda  
provisionskostnader 960 1 357

Förutbetald lokalhyra 880 1 306

Förutbetald  
pensionspremie 513 515

Förutbetalda  
IT-kostnader 458 425

Förutbetalda  
kurskostnader 147 195

Övriga poster 1 186 1 286

6 979 7 847

Moderföreningen 2018-04-30 2017-04-30

Förutbetalda 
medlemsavgifter 1 040 971

1 040 971

Not 15 – Disposition av vinst eller förlust

2018-04-30 2017-04-30

Balanseras i ny 
räkning 5 974 856 5 825 491

Summa 5 974 856 5 825 491

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 5 974 856  
(5 825 491) disponeras enligt följande:

Not 16 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 2018-04-30 2017-04-30

Förutbetalda års-  
och serviceavgifter 48 394 –

Förutbetalda prenu-
merationsintäkter 8 962 9 306

Upplupna löner och 
semesterlöner och 
sociala avgifter därpå 8 962 8 514

Förutbetalda 
 kursintäkter 3 464 2 994

Särskild löneskatt på 
pensionskostnader 1 884 1 878

Upplupna 
 personalkostnader 
omstrukturering 1 599 5 054

Upplupna 
 kurskostnader 1 201 1 310

Övriga poster 985 766

75 451 29 822

Moderföreningen 2018-04-30 2017-04-30

Förutbetalda 
 årsavgifter 22 060 –

Övriga poster – 33

22 060 33
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Not 16 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Inköp och försäljning inom koncernen
Av årets inköp i moderföreningen har 17 941 tkr (18 813 tkr) 
skett från koncernföretag. I årets inköp ingår ingående 
moms, vilken inte får lyftas av. Detta medför en avvikelse 
mot dotterföretagets försäljningssiffror. Av årets försälj-
ning har 0 tkr (0 tkr) skett till koncernföretag.

Kapitalförsäkringar, som redovisas som andra långfristiga 
fordringar, har ställts som pant för det pensionslöfte som 
lämnats till verkställande direktör i FAR AB, till general-
sekreteraren i FAR samt till tidigare verkställande direk-
tör i FAR Förlag AB.

Not 18 – Koncernuppgifterter

Not 17 – Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Koncernen 2018-04-30 2017-04-30

Ställda säkerheter

För egna skulder och 
avsättningar

För eget pen-
sionsåtagande 17 630 15 131

Pantsatt hyresgaranti 2 600 –

Summa ställda 
säkerheter 20 230 15 131

Eventualför- 
bindelser

Pensionsåtagande 
utöver vad som tagits 
upp i balansräknin-
gen och som täcks 
av företagsägda 
kapitalförsäkringar 2 485 1 956

2 485 1 956
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Revisionsberättelse
för FAR, organisationsnummer 802000-2237

Rapport om årsredovisningen  
och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovis-
ningen och koncernredovisningen för 
FAR för år 2017-05-01—2018-04-30. 
 Föreningens årsredovisning och koncern-
redovisning ingår på sidorna 26-42 i detta 
dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovis-
ningen och koncernredovisningen upp- 
rättats i enlighet med årsredovisningslagen  
och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderföreningens och 
koncernens finansiella ställning per den  
30 april 2018 och av dess finansiella resultat  
och kassaflöde för året enligt årsredovis-
ningslagen. Förvaltningsberättelsen är för-
enlig med årsredo-visningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt Internatio-
nal Standards on Auditing (ISA) och god 
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
dessa standarder beskrivs närmare i av-
snittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revi-
sorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort  
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har in-
hämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen
Det är styrelsen och generalsekreteraren 
som har ansvaret för den andra informa-
tionen. Den andra informationen består 
av övriga delar i verksamhetsberättelsen. 
Vårt uttalande avseende årsredovisning-
en omfattar inte denna information och 
vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra informationen. I 
samband med vår revision av årsredovis-
ningen är det vårt ansvar att läsa den infor-
mation som identifieras ovan överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap 

vi i övrigt inhämtat under revisionen samt 
bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter.
Om vi, baserat på det arbete som har 
utförts avseende denna information, drar 
slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget 
att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens och generalsekreterarens 
ansvar 
Det är styrelsen och generalsekreteraren 
som har ansvaret för att årsredovisningen  
och koncernredovisningen upprättas och 
att den ger en rättvisande bild enligt års-
redovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som de bedömer 
är nödvändig för att upprätta en årsredo-
visning och koncernredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen ansvarar styrelsen 
för bedömningen av föreningens och kon-
cernens förmåga att fortsätta verksam-
heten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka för-
mågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. An-
tagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte om beslut har fattats om att avveckla 
verksamheten.

Revisorns ansvar
Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen 
och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på fel, och att lämna en revisionsberättelse  
som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktig- 
heter kan uppstå på grund av oegentlighe-
ter eller fel och anses vara väsentliga om 

de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredo-
visningen och koncernredovisningen. Som 
del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en pro-
fessionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:

 identifierar och bedömer vi riskerna för 
väsentliga felaktigheter i årsredovisningen  
och koncernredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel, utfor-
mar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar 
revisionsbevis som är tillräckliga och än-
damålsenliga för att utgöra en grund för 
våra uttalanden. Risken för att inte upp-
täcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsent-
lig felaktighet som beror på fel, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga uteläm-
nanden, felaktig information eller åsido-
sättande av intern kontroll.
 skaffar vi oss en förståelse av den del 

av föreningens interna kontroll som har 
betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte 
för att uttala oss om effektiviteten i den 
interna kontrollen.
 utvärderar vi lämpligheten i de redovis-

ningsprinciper som används och rimlighe-
ten i styrelsens och generalsekreterarens 
uppskattningar i redovisningen och till- 
hörande upplysningar.
 drar vi en slutsats om lämpligheten i att 

styrelsen använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Vi drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om för-
eningens förmåga att fortsätta verksam-
heten. Om vi drar slutsatsen att det finns 
en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamhe-
ten på upplysningarna i årsredovisningen 
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och koncernredovisningen om den väsent-
liga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen och kon-
cernredovisningen. Våra slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden 
göra att en förening inte längre kan fort-
sätta verksamheten.
 utvärderar vi den övergripande presen-

tationen, strukturen och innehållet i års-
redovisningen och koncernredovisningen,  
däribland upplysningarna, och om årsre-
dovisningen och koncernredovisningen 
återger de underliggande transaktion- 
erna och händelserna på ett sätt som ger 
en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland 
annat revisionens planerade omfattning 
och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelse-
fulla iakttagelser under revisionen, där-
ibland de eventuella betydande brister i 
den interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar
 
Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen  
och koncernredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrel-sens förvaltning 
för FAR för år 2017-05-01—2018-04-30.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar  
styrelsens ledamöter och generalsekreteraren  
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisions- 
sed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
moderföreningen och koncernen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har in-
hämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för vårt uttalande.
Styrelsens och generalsekreterarens 
ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren 
som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av för-
valtningen, och därmed vårt uttalande, är 
att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om 
någon styrelseledamot eller generalsekre-
teraren i något väsentligt avseende före-
tagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig 
till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säker-
het, men ingen garanti för att en revi-
sion som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgär-
der eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revi-
sionssed i Sverige använder vi professio-
nellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi foku-
serar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsent-
liga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse 
för föreningens situation. Vi går igenom 
och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om an-
svarsfrihet. 

Stockholm 2018-07-09
Finnhammars Revisionsbyrå AB
 
 
 
 
 

Hans Bredberg
Auktoriserad revisor
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Upplysning Globalt mål Beskrivning Kommentar/Avsteg
Sid- 
nummer

GRI 102 Generella Upplysningar

Organisationsprofil

102-1
Organisationens 

namn
1

102-2
Verksamhet, 

märken, produkter 
och tjänster

4

102-3
Huvudkontorets 

säte
Baksida

102-4 Verksamhetsländer FAR bedriver sin verksamhet i Sverige

102-5
Ägarstruktur och 

företagsform
Ideell förening med 5033 medlemmar. FAR AB helägt dotterföretag.

102-6 Marknader 4

102-7
Organisationens 

storlek
4, 21, 27

102-8 Personalstyrka
”Avsteg, FAR bedriver sin versamhet i Sverige och regioner bli därför inte tillämpliga. Huvud-
sakliga antällningsformen hos FAR är heltidsanställning och därför blir inte rapportering på 
olika anställninngsformer heller tillämpliga.”

21

102-9 Leverantörskedja 4

102-10
Väsentliga föränd-
ringar i organisa-

tionen

”Det har inte skett några förändringar beträffande var FAR bedriver verksamhet.  
Inga större förändringar i kaptialstrukturen och inte heller i leverantörsledet.”

102-11
Försiktighets- 

principen
22

102-12
Externa hållbarhets-
intiativ som organi-

sationen stödjer

Institutet Mot Mutors Näringslivskod. Åtaganden gentemot IESBA.

102-13 Medlemskap

”FAR har medlemskap i följande organisationer: Accountancy Europe, Revisionsakademin, 
Föreningen för god sed på värdepappersmarknaden, StyrelseAkademin, Almega, BAS-in-
tressenternas förening, Centrum för Näringslivshistoria, Företagarna, Företagsekonomiska 
föreningen, IFAC, Institutet Mot Mutor, Marknadsföreningen, Nordiska Revisorsförbundet, 
SIE-gruppen, SNS, Sponsrings och Eventföreningen i Sverige, ICC Sweden, Svenskt Närings-
liv, Sveriges Annonsörer, Sveriges Kommunikatörer, Sveriges Tidskrifter och XBRL Sweden”

Strategi

102-14
Uttalanden av 

ledande befattnings-
havare

3

Etik och Integritet

102-16
Värderingar, prin-
ciper och etiska 

riktlinjer

4

Styrning

102-18 Styrningsstruktur 4

Intressent- 
engagemang

102-40
Organisationens  

intressenter
5

102-41 Kollektivavtal

50 av 52 medarbetare omfattas av kollektivavtal.  
Vd och generalsekreterare omfattas inte.

102-42
Identifiering av  

intressenter
5

Index hållbarhetsredovisning

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN
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Upplysning Globalt mål Beskrivning Kommentar/Avsteg
Sidnum-
mer

102-43 Intressentdialog 5-6

102-44 Viktiga frågor 6-7

Redovisnings- 
praxis

102-45 Enheter som ingår i redovisningen 2

102-46
Process för identifiering av innehåll och redovis-
ningens omfattning

6-7

102-47 Väsentliga frågor 6-7

102-48 Förändrad information från tidigare redovisningar

”Felaktigt redovisade siffror gällande antal deltagare på lärarledda 
och digitala utbildningar 2016/2017. I denna redovisning inkluderar vi 
även utbildningar genomförda med samarbetspartners både för detta 
och föregående räkenskapsår.”

4

102-49 Betydande förändringar från tidigare redovisning Inga betydande ändringar från föregående hållbarhetsredovisning

102-50 Rapportperiod 1

102-51 Tidpunkt för senaste redovisning Augusti 2017

102-52 Rapporteringscykel FAR har för avsikt att rapportera varje räkenskapsår.

102-53 Kontaktuppgifter CFO/Ekonomichef

102-54 Redovisning i enlighet med GRI standards 2

102-55 GRI index 45-46

102-56 Extern granskning FAR:s hållbarhetsredovisning är ej granskad

GRI 103 Styrning se varje ämnesspecifik upplysning

GRI 203 Indirekt ekonomisk påverkan

103-1 Upplysningar om styrning 6-7, 17

103-2 Upplysningar om styrning 6-7, 17

103-3 Upplysningar om styrning 6-7, 17

203-2 Väsentligt indirekt ekonomisk påverkan

17

GRI 205 Anti-korruption

103-1 Upplysningar om styrning 6-7, 22

103-2 Upplysningar om styrning 22

103-3 Upplysningar om styrning 22

205-2
Kommunikation och utbildning rörande anti-korrup-
tionspolicy och rutiner

22

GRI 305 Utsläpp

103-1 Upplysningar om styrning 6-7, 22

103-2 Upplysningar om styrning 6-7, 22

103-3 Upplysningar om styrning 6-7, 22

305-3 Indirekta utsläpp av växthusgaser (scope 3)

22

GRI 404 Vidarutbildning och kompetensutveckling

103-1 Upplysningar om styrning 6-7, 13

103-2 Upplysningar om styrning 6-7, 13

103-3 Upplysningar om styrning 13

404-1 Genomsnittligt antal utbildningstimmar för anställda

13

GRI 405 Mångfald och jämställdhet

103-1 Upplysningar om styrning 6-7, 20-21

103-2 Upplysningar om styrning 20-21

103-3 Upplysningar om styrning 6-7, 20-21

405-1 Mångfald inom styrelse, ledning och anställda

20-21

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN
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Instagram:
farbransch

Twitter:
@farbransch

@tidningenbalans

Facebook:
FAR

LinkedIn:
FAR

Besöksadress: Fleminggatan 7
Postadress: Box 6417, 113 82 Stockholm
Telefon: 08-506 112 00
E-post: kontakta@far.se


